
 

Nyhedsbrev – og indkaldelse til generalforsamling 

Kære medlemmer. 

Bestyrelsen for Borgerforeningens Mols – Distriktsråd for Mols og Helgenæs – ønsker alle vores medlemmer et 

rigtigt godt nytår! Samtidig indkalder vi til ordinær generalforsamling tirsdag 18. februar – se 

nedenfor. 

Kommuneplan 2024 

Kommuneplan 2024 har været i høring. Borgerforeningen har sendt følgende høringssvar: 

”Vi ser det som et spændende tiltag med landskabskarakter-analysen, hvor det helt centrale i kommuneplan-

sammenhæng er anbefalingerne i forhold til “Målsætning for landskabets karakter” og “Anbefalinger til 

landskabelige hensyn”.  

Inden for “Borgerforeningen for Mols og Helgenæs”-område er der lavet hele 5 landskabskarakter-analyser (16-

20), der alle har vigtige bemærkninger omkring bebyggelse, tekniske anlæg, udsigter, naturudvikling mm.  Vi 

anbefaler, at alle lokalplaner holdes op imod disse analyser og deres anbefalinger.  

Vi håber, at Syddjurs Kommune vil være opmærksom på udvikling over hele kommunen. Både i form af 

byggegrunde, også i de mindre landsbyer, landsbyfornyelse, mulighed for erhverv mm.  

I et område som vores med mange mindre landsbyer ser vi dog gerne, at nye bebyggelser laves som 

huludfyldning, således at landsbyernes overordnede struktur og omkreds ikke ændres nævneværdigt og det ikke 

har negativ indflydelse på udsigter og natur.  

I en tid, hvor 5G-nettet udrulles landet over, gør vi også opmærksom på, at tætheden af disse kan få stor visuel 

betydning i et kuperet landskab som Mols og Helgenæs og opfordrer til, at man søger løsninger, der ikke 

involverer høje master.” 

Hæveautomat 

Efter at Sparekassen Djursland har lukket sin filial i Knebel, er også den eneste hæveautomat på 

Mols/Helgenæs forsvundet. Borgerforeningen har kontakt til firmaet Nokas, der står bag en lang række 

hæveautomater landet over. Sammen med Nokas undersøger vi for tiden mulighederne for opstilling af en 

hæveautomat i vores lokalområde.  

Købmanden i Knebel 

Der arbejdes fortsat på at få etableret købmandsbutik i Knebel. Der indkaldes til nyt borgermøde først på 

foråret, hvor der orienteres om, hvor langt man er i forløbet. Og hvor tegningen af anparter påbegyndes. 

 

                                                                             Molsrevy 

Igen i år spilles revy i Tved Forsamlingshus. Det bliver i dagene 26. og 28. februar samt 1. marts.. 

Borgerforeningen fortsætter traditionen med at købe en af forestillingerne, hvortil Borgerforeningens 

medlemmer så har gratis adgang. Det bliver onsdag 26. februar kl. 19. Der er ingen tilmelding, da der plejer at 

være plads til alle, der ønsker det. Men kom for en sikkerheds skyld i god tid, for dørene lukkes, når vi passerer 

120 deltagere. Dørene åbnes kl. 18.15. 

Der udsendes ikke yderligere invitation til revyen! 



 

 

 

Medlemmer af Borgerforeningen Mols – Distriktsråd for Mols og Helgenæs – indkaldes hermed til 

generalforsamling. 

 

Den ordinære generalforsamling i foreningen finder sted 

tirsdag den 18. februar 2025 kl. 19.30 
i Molsværket, Lyngevej 18, Knebel 

 
                                Dagsorden iflg. vedtægterne: 

 

                                1. Valg af dirigent og stemmetællere. 

 

                                2. Formandens årsberetning. 

 

                                3. Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab. 

 

                                4. Fastsættelse af årligt kontingent. 

 

                                5. Behandling af indkomne forslag. 

 

                                6. Valg til bestyrelse samt 2 suppleanter 

                                    På valg til bestyrelsen er Henning Nielsen, Jan Schmidt og Mette Trier. 

                                    Henning Nielsen er villig til genvalg. 

                                    Peter Pedersen genopstiller som suppleant – og er også villig til valg til bestyrelsen. 

 

                                7. Valg af 2 revisorer samt en revisorsuppleant. 

 

                                8. Eventuelt 

 

                                Forslag til beslutning på generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest            

                                10. februar: formand@molshelgenaes.dk – eller Jan Schmidt, Sletterhagevej 61,  

                                Helgenæs, 8420 Knebel. 

 

         Hvad vil vi med Borgerforeningen? 
  

                                Efter selve generalforsamlingen, skal vi i fællesskab drøfte Borgerforeningens 

                                arbejde og rolle på Mols og Helgenæs. Hvad ønsker medlemmerne af foreningen og        

                                hvordan skaber vi mest værdi for borgerne? 

                                Faciliteret af Karen Straarup og Rikke Holst. 

  

                                Bestyrelsen er vært ved kaffebord. 

                                                                                                                                                   Bestyrelsen 
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